SHOQERISE " SHPERDHAZA - ENERGII" sh pk

Me aksionere "STOGO] RESIDENCE"; IAK INVEST; ASMm INVEST dhe ERMI INVEST
Me kapitalthemeltar] 00.000 Leke

Regjistruar me QKB date 17/09/2015

Nipti : L59517003U

Adresa; HEC Kacinar , KACINAR, Rrethi Mirdite, Qarku Lezhe

VENDIM
NR. 8, DATE 3 1/08/2019
Asamblese se ortakeve

Ne ortaket e shogerise "SHPERDHAZA - ENERGIJI" shpk, TIRANE, "STOGOI
RESIDENCE"; JAK INVEST; ASM INVEST dhe ERM] INVEST pasi u mblodhem ne

seline e shogerisebazuar ne ligjin "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare", dhe ligji 8438
date 28.12.1998 per tatimin mbi te ardhurat ndryshuar neni 33/ :

Vendosem:
1. Te miratojme raportin per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise, paragitur nga Eksperte
Kontabe] e Rregjistruar Haya Mugollari.
2. Pas zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise nepermjet perfshirjes ne te te
fondeve te derdhura nga ~IAK INVEST* shpk ne shumen 152,000 euro te derdhura

Turbines per HEC ARREZ sipas :
* PROFORMA INVOICE No.000000] 749 e dates 13/05/2019 pe shumen
101,868.6 euro me kurs 122 |eke dhe
* PROFORMA INVOICE No. 0000001768 e dates 15/07/201 9 ne shumen
150.000 euro me kurs 122 |eke.
prej 30.727.969 Leke, kapital themeltar ne natyre i shogerise arrin ne 30.727.969 Leke e
cila i perket ortakut “IAK INVES T“shpk dhe me shtimin prej 264,91 1 leke kapitali themeltar
ne vlere monetare | shogerise arrin ne 364.911 Leke, i perbere nga 4 kuota me
vlere 364.911 Leke o perbere nga: '
® 1kuotee ortakut “STOGO)| RESIDENCE“ Perkatesisht 4,179 ne vlere monetare
k

* 1kuote e ortakut “IAK INVEST“ Perkatesisht 84,939 ne vlere monetare

309,911 leke

" 1kuote e ortakyt “ASM INVEST“ Perkatesisht 4,179 ne vlere monetare
15,000 leke

* 1kuote e ortakut “ERMI INVEST“ Perkatesisht 6.859% ne vlere monetare
25,000 leke

3.Te kryhen veprimet perkatese lidhur me rregjistrimin ne QKB.
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SHOQERISE " SHPERDHAZA - ENERGIJI" shpk

Me aksionere "STOGOI RESIDENCE": IAK INVEST: ASM INVEST dhe ERMI INVEST
Me kapitalthemeltar]100.000 Leke

Regjistruar me QKB date 17/09/2015

Nipti : L59517003U

Adresa: Lezhe Kacinar KACINAR Hidrocentrali Kacinar, Rrethi Mirdite,

LEZHE

VENDIM

NR. 7, DATE 28/08/2019
Asamblese se ortakeve

Ne ortaket e shogerise "SHPERDHAZA - ENERGIJI" shpk, TIRANE, "STOGOI
RESIDENCE"; IAK INVEST; ASM INVEST dhe ERMI INVEST pasi u mblodhem ne
seline e shogerisebazuar ne ligjin "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare", dhe ligji 8438
date 28.12.1998 per tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar neni 33/1 :

Vendosem:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne natyre nepermjet perfshirjes ne
te te fondeve te derdhura nga "IAK INVEST "shpk ne shumen 152,000 euro te
derdhura ne CREDINS Bank ne daten 06.08.2019 dhe ne shumen 102,040 euro te
derdhura ne BKT Bank per llogari te shogerise "SHPERDHAZA - ENERGIJI"
shpk per blerjen e Turbines per HEC ARREZ sipas :

* PROFORMA INVOISE No.0000001749 e dates 13/05/2019 ne shumen
101,868.6 euro me kurs 122 lekedhe

* PROFORMA INVOISE No. 0000001768 e dates 15/07/2019 ne shumen
150,000 euro me kurs 122 leke.

2.Shuma totale ne leke e kapitalit ne natyre e Turbines per HEC ARREZ do

tejete30,727,969 leke .Diferenca prej 264,911 leke shton kapitalin ne
vlere monetare.

3.Per pergatitjen e raportit per zmadhimin e kapitalit emeroj Ekspertin Kontabel te
Rregjistruar Znj. Hava Mucollari me licencen nr.181 date15.10.2008, dhe
nrileternjoftimit /card no 025739991 dhe me nr. personal G86130092L.

4.Te kryhen veprimet perkatese ne QKB.
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